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Generalforsamling 2024 
Der indkaldes hermed til generalforsamlingen tirsdag den 24. september kl. 18 på adressen Felstedvej 
14a i Gråsten. Dagsorden ifølge vedtægterne, som kan ses på Vestkenyas Venners hjemmeside 
http://vestkenyasvenner.dk/home/vedtaegterne/ 
Da vi forventer, at nogle medlemmer har en længere rejse til arrangementer, vil der være et traktement 
af en art, som sædvanligvis betales af deltagerne selv. Af hensyn til traktementet beder vi om en forud-
gående tilmelding til formanden på sejrsby@icloud.com. Foreningen kunne naturligvis godt afholde ud-
giften til traktementet, men det ville i så fald gå ud over beløbet, der er til rådighed til hjælp til Vestke-
nya. I betragtning af, at bestyrelsesmedlemmerne selv afholder alle udgifter i forbindelse med kørsel og 
bespisning til bestyrelsesmøderne, ser vi ikke ovenstående som urimeligt. 
Der er valg til bestyrelsen. Da ordinære generalforsamlinger kun afholdes i lige år, er hele bestyrelsen på 
valg. Alle bestyrelsesmedlemmer undtagen Carl Berndsen og Kurt Pedersen genopstiller. Det betyder, at 
der skal findes to nye medlemmer, den ene kasserer. 
 

Besøg fra Kenya 2024 
På bestyrelsesmødet onsdag den 28. august drøftede vi det kommende be-
søg. Der er planlagt besøg af tre kenyanere: Barrack og Vincent, som er læ-
rere på Asembo Riverside Model School (ARMS) og Peter Okoyo Owe, som 
har været i Danmark i forbindelse med alle besøgene siden foreningen blev 
stiftet i 2007. 
Barrack og Vincent skal primært deltage i et kursus, som Vedvarende Energi 
Sønderjylland afholder for dem i Sønderborg. I det omfang, det er muligt, vil 
de også deltage i skolebesøg mm., ligesom Peter vil deltage i kurset, når pro-
grammet tillader det. 
Vi har lavet et fint program, synes vi selv. 
Programmet er i grove træk: 
Søndag 15.09. Ankomst København 
Mandag 16.09 Besøg på Frederiksberg Gymnasium 
Fredag 20.09. Besøg på Nydamskolen, Sønderborg Kommune  
Mandag 23.09. Besøg på Munkevængets Skole, Kolding Kommune 
Tirsdag 24.09. Besøg på Ådalskolen, Kolding Kommune 
  Kl. 18 generalforsamling i Vestkenyas Venner 
Onsdag 25.09. Besøg på Bakkeskolen, Kolding Kommune 
Torsdag 26.09. Besøg på en skole i Odense Kommune 
  Eftermiddag og aften Seniorer uden Grænser i Odense 

Peter Okoyo Owe 

http://www.vestkenyasvenner.dk/
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Man. 30.09 – ons. 02.10  Besøg på Rybners Gymnasium i Esbjerg 
Mandag 07.10. Besøg på en privatskole på Als??? 
Kurserne hos SE Sønderjylland forsøges afviklet  
Danmark stiller urimeligt krav 
Indtil i år har den danske ambassade i Kenya krævet, at Vestkenyas Venner har stillet garanti for alle ud-
gifter til kenyanerne, mens de har opholdt sig i Danmark, ligesom de også har krævet, at vi garanterede 
for, at de ville forlade landet igen til den aftalte tid. 
I år har man imidlertid krævet, at hver af de tre deltagere som en garanti på deres bankkonto har et be-
løb svarende til mindst 350 kr. per døgn, kenyanerne skal være i Danmark, hvilket svarer til 10.000 kr. 
for perioden. Det krav er der ikke mange kenyanere, der kan honorere. 
Vi synes, at det er et urimeligt krav, når vi i øvrigt garanterer for dem. Men det har betydet, at Vestke-
nyas Venner sammen med Vedvarende Energi Sønderjylland har måttet sende 30.000 kr. til indsættelse 
på gæsternes konti. Pengene skal returneres, når besøget er gennemført.  
De tre kenyanere har i skrivende stund endnu ikke fået tildelt visum til besøg i Danmark. Vi håber natur-
ligvis, at det lykkes inden afrejsedatoen. Ellers har alle vore anstrengelser for at skrue et program sam-
men været forgæves. 
Læserbrev 
Bestyrelsen har på baggrund af kravene fra Danmark skrevet et læserbrev, som vi er i gang med at 
sende til de politiske partier såvel som til pressen. Vi gør i brevet opmærksom på, at der ikke er overens-
stemmelse med udenrigsministerens intentioner om samarbejdet med afrikanske lande og den måde, 
man i praksis udøver samarbejdet. 
Læserbrevet vedlægges til orientering. 
 

Stor donation til Vestkenyas Venner 
Vestkenyas Venner har i mange år haft først Else Lang og senere 
Lehn Dahlstrøm som sponsorer. Else er sponsor for tre skolebørn 
og Lehn for to. Desuden sender Else hver måned 800 kr. til skole-
mad på ARMS.  

Da de for et par år siden holdt fælles fødselsdag, besluttede de, 
at de ikke ønskede gaver. I stedet kunne gæsterne donere penge 
til Vestkenyas Venner. Nu har parret igen doneret et stort beløb, 
som bestyrelsen må anvende, hvor vi synes, de gør mest gavn. 
Tusind tak. Vi vil gøre vores bedste og i samarbejde med bestyrel-
sen i Asembo finde den rette anvendelse af midlerne. 

For to år siden fik vi i forbindelse med besøget fra Kenya fremstillet nogle smukke billeder fra skolen, og 
efter besøget blev nogle af billederne fordelt. Vi besluttede ved den 
lejlighed, at Else og Lehn skulle have to af billederne. De bor i hhv. 
Rønde og Risskov. Desværre har vi ikke haft lejlighed til at besøge 
den del af Danmark, indtil min hustru Ruth (ikke at forveksle med 
Ruth Lange) og jeg for nogle dage siden skulle en tur til Aarhus. Vi 
fik aftalt et møde i Risskov, hvor vi kunne aflevere billederne. Det 
blev et dejligt møde. Over et lækkert kaffebord havde vi en meget 
varm samtale, som gav os indtryk af to dejlige mennesker, som er 
meget dedikerede i deres indstilling til udviklingsarbejde. 



I forbindelse med besøget fik vi spurgt, hvordan de var kommet på sporet af Vestkenyas Venner. Else 
fortalte, at hun på vej til et besøg på Samsø på færgen havde mødt Vestkenyas Venners daværende for-
mand, Ruth Lange (som bor på Samsø), som havde overbevist hende om, at der var et barn i Asembo, 
som havde brug for hendes hjælp for at kunne komme til at gå i skole. Siden har det så udviklet sig me-
get positivt derfra.  

 Venlig hilsen 
  Bestyrelsen 

Tak – og farvel 
Kære medlemmer og sponsorer. 

Dette nyhedsbrev bliver det sidste, som jeg kommer til at redigere. 
Tak til jer, der læste med igennem årene. Jeg har forståelse for dem, som stod af undervejs og ikke fik 
læst det hele. 
Tak fordi I lod mig forvalte jeres donationer. 

Venlig hilsen 
Kurt Pedersen, snart tidligere kasserer 

 
I forbindelse med Carl og Kurts udtræden af bestyrelsen 
 
Det er 2 veltjente bestyrelsesmedlemmer, der med dette års generalforsamling har valgt at udtræde af 
Vestkenyas Venners bestyrelse.  
Carl er blandt medstifterne af foreningen, og har siddet i dens bestyrelse lige siden starten i 2007. I de for-
gangne 17 år har Carl været med til at skabe en fantastisk udvikling i det lille område af Kenya, han som 
fodboldtræner besøgte tilbage i 2007. Besøget satte efterfølgende gang i stiftelsen af Vestkenyas Venner, 
der år senere kunne opfylde det ønske, de lokale havde ytret som deres største, nemlig opførelsen af en 
sundhedsklinik, der langt overvejende er opført for midler tilvejebragt af Vestkenyas Venner gennem ind-
samlinger, medlemsbidrag, og ikke mindst sponsorløb bland skolerne på Ribe egnen. Senere projekter, 
der har haft Carls bevågenhed, har været kulturudvekslingsbesøg på danske folkeskoler og gymnasier, 
hvor formålet dels har været de 17 FN`s Verdensmål set med afrikanske øjne, samt tilvejebringelse af 
midler til at opbygge en lokal skole med kraftig inspiration fra dansk pædagogik, hvor det enkelte barns 
udvikling bliver støttet af ros og samtaler, og hvor den mere hårdtslående, lokale tilgang ikke finder an-
vendelse. 
 
Vi tager også afsked med Kurt, der har været medlem af foreningen fra starten, men ”først” kom med i 
bestyrelsesarbejdet i 2008, altså kun et år efter foreningens dannelse. Kurt har i mange år haft tjansen som 
kasserer, og her må især nævnes arbejdet med at organisere de elevsponsorater, der har betydet en utrolig 
forskel for mange børn og unge mennesker gennem en årrække. Det er næppe en overdrivelse at konsta-
tere, at uden Kurts utrættelige arbejde, ville der være mange fra Asembo-området i det vestlige Kenya, 
der havde haft meget dårligere muligheder tidligt i livet. Kurt har desuden stået for udarbejdelsen af for-
eningens nyhedsbreve, der har bragt realiteterne om livet i Asembo videre til foreningens medlemsskare. 
Slutteligt har Kurt sammen med Carl været primus motor i logistikplanlægningen i forbindelse med de 
besøg foreningen ca. hvert andet år har kunnet arrangere med op til flere deltagere fra Asembo.  
 
Det er med andre ord to meget erfarne og arbejdsomme bestyrelsesmedlemmer, der i september 2024 for-
lader bestyrelsen. Man siger godt nok at ingen er uundværlige, men set fra den resterende bestyrelsesvin-
kel, er der ingen tvivl om, at både Carl og Kurt bliver svære at undvære. Vi vil gerne udtrykke vores tak-
nemlighed overfor den store indsats I begge gennem mange år har ydet for Vestkenyas Venner, og vi er 
overbeviste om at denne taknemlighed også føles i Asembo, hvor I har betydet så meget for så mange. 

 Den øvrige bestyrelse 


